
FEDERACION BOLIVIANA DE TRIATLON

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre Totales

Saldo inicial 40 000,00      40 000,00     

-                   

Ingresos -                   

Inscripción a Competencias 4 200,00   6 500,00      2 500,00   5 000,00      7 000,00      25 200,00     

Inscripción a Control Técnico 8 000,00      15 000,00   8 000,00      10 000,00   41 000,00     

Inscripción a Campamentos 16 000,00      10 000,00   26 000,00     

Afiliación por Asociación 4 200,00         5 000,00      9 200,00        

Afiliación por Atletas 30 000,00   30 000,00     

Aporte Comité Olimpico Boliviano 35 000,00      7 000,00      7 000,00   17 500,00   66 500,00     

Inscripción Capacitación, Actualizaciones 7 000,00      7 000,00        

Total Ingresos 95 200,00      38 000,00   4 200,00   -              -              40 500,00   -              -              9 500,00   -              13 000,00   44 500,00   244 900,00   

Gastos

Honorarios Oficiales Técnicos 1 500,00   1 500,00      3 000,00        

Honorarios Entrenador 3 500,00      3 500,00        

Control Técnicos 2 275,00   2 275,00        

Curso Universidad de Triatlon 10 475,00   10 475,00     

Material de Escritorio 103,00       240,00         343,00           

Gastos Impresión Informes 120,00            70,00         80,00           50,00           40,00           360,00           

Gastos Fotocopias 50,00              120,00         50,00           30,00           250,00           

Gastos Legales, trámites 340,00       340,00           

Gastos de Hidratación 125,00       250,00         375,00           

Gastos de Alimentación: Refrigerios, almuerzos 669,00            415,00       25 000,00   12 000,00   38 084,00     

Limpieza de Sábanas 380,00       380,00           

Gastos Sanitizadores, barbijos, guantes, alcohol 530,00         530,00           

Gala Deportiva 2018 7 500,00      7 500,00        

Gala Deportiva 2019 -              7 500,00      7 500,00        

Gala Deportiva 2020 7 500,00      7 500,00        

Gastos Membresia ITU 4 200,00      4 200,00        

Gastos Indumentaria 1 300,00         18 500,00   10 000,00   16 000,00   45 800,00     

Gastos de Transporte Atletas Escenarios Deportivos 1 330,00         2 000,00      2 500,00      5 830,00        

Transporte Entrenador Juez Oficial 5 600,00      19 600,00   25 200,00     

Gastos de Hospedaje Atletas, Oficial Técnico 25 000,00   10 500,00   35 500,00     

Gastos de Piscina 7 500,00      7 000,00      14 500,00     

Gastos Comunicación: Internet, Telefonía 200,00            200,00         200,00       200,00      200,00      200,00         200,00      200,00      200,00       200,00      200,00         200,00         2 400,00        

Gastos varios logística 120,00            104,00         220,00         444,00           

Total Gastos 3 789,00         200,00         5 408,00   200,00      200,00      48 575,00   200,00      200,00      200,00       200,00      79 004,00   78 110,00   216 286,00   

Resultado mensual 91 411,00      37 800,00   1 208,00 -  200,00 -     200,00 -     8 075,00 -     200,00 -     200,00 -     9 300,00   200,00 -     66 004,00 -  33 610,00 -  28 614,00     

FLUJO DE CAJA 2022



FLUJO DE CAJA 2022

2018 % 2019 % 2020 %

ACTIVOS 36 882,00Bs         100% 41 500,00Bs        100% 30 414,00Bs         100%

ACTIVOS CORRIENTES 36 882,00Bs         100% 41 500,00Bs        100% 30 414,00Bs         100%

Inventario Indumentaria 21 682,00Bs         1 500,00Bs           1 800,00Bs            

Caja  Chica 200,00Bs               -Bs                    314,00Bs               

Bancos Cta.Cte, Banco Mercantil 15 000,00Bs         40 000,00Bs        28 300,00Bs          

PATRIMONIO NETO + PASIVO 36 882,00Bs         100% 41 500,00Bs        100% 30 414,00Bs         100%

Patrimonio Neto 36 462,00Bs         99% 41 000,00Bs        99% 28 914,00Bs         95%

Resultado del año 36 462,00Bs         3 538,00Bs           11 386,00-Bs          

Resultados Acumulados 37 462,00Bs        40 300,00Bs          

Pasivo Corriente 420,00Bs              1% 500,00Bs              1% 1 500,00Bs            5%

Impuestos por Pagar 420,00Bs               0% 500,00Bs              1 500,00Bs            

                       FEDERACION BOLIVIANA DE TRIATLON

BALANCE GENERAL
GESTIONES   2018  -  2019  - 2020
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2020 2021 2022

Ingresos 199 500,00Bs      175 000,00Bs      204 900,00Bs      

Inscripción a Competencias 50 000,00Bs          32 000,00Bs          25 200,00Bs          

Inscripción a Control Técnico 35 000,00Bs          50 000,00Bs          41 000,00Bs          

Inscripción a Campamentos 45 000,00Bs          30 000,00Bs          26 000,00Bs          

Inscripción Capacitación, Actualización 10 000,00Bs          -Bs                       7 000,00Bs            

Afiliación Asociación 11 000,00Bs          7 000,00Bs            9 200,00Bs            

Afiliación Atletas 45 000,00Bs          35 000,00Bs          30 000,00Bs          

Aporte Comité Olimpico Boliviano 3 500,00Bs            21 000,00Bs          66 500,00Bs          

Gastos 163 038,00Bs      171 462,00Bs      216 286,00Bs      

Honorarios Oficiales Técnicos 3 800,00Bs            4 500,00Bs            3 000,00Bs            

Honorarios Entrenadores 3 200,00Bs            2 000,00Bs            3 500,00Bs            

Gastos de Control Técnico 4 200,00Bs            3 000,00Bs            2 275,00Bs            

Gastos de Capacitación y Actualización 15 600,00Bs          1 422,00Bs            10 475,00Bs          

Gastos Gala Deportiva 12 400,00Bs          10 000,00Bs          22 500,00Bs          

Gastos Medidas Bioseguridad y Limpieza 100,00Bs                300,00Bs                910,00Bs                

Gastos de Hidratación 650,00Bs                550,00Bs                375,00Bs                

Gastos de Alimentación: Refrigerios, almuerzos 40 200,00Bs          45 000,00Bs          38 084,00Bs          

Gastos de Transporte 15 800,00Bs          35 000,00Bs          31 030,00Bs          

Gastos Membresia ITU 3 000,00Bs            2 900,00Bs            4 200,00Bs            

Gastos Indumentaria 39 100,00Bs          36 000,00Bs          45 800,00Bs          

Gastos de Hospedaje 15 000,00Bs          25 000,00Bs          35 500,00Bs          

Gastos Alquiler Piscina/Escenarios deportivos 8 500,00Bs            3 500,00Bs            14 500,00Bs          

Gastos Comunicación: Internet, Telefonía 850,00Bs                1 500,00Bs            2 400,00Bs            

Material de Escritorio 148,00Bs                250,00Bs                343,00Bs                

Gastos Impresión, Fotocopias Informes 160,00Bs                420,00Bs                610,00Bs                

Gastos Legales, trámites 180,00Bs                -Bs                       340,00Bs                

Gastos varios logística 150,00Bs                120,00Bs                444,00Bs                

Resultado de la Gestión 2022 36 462,00Bs        3 538,00Bs           11 386,00-Bs        

Resultado Gestión 2021 36 462,00Bs             

Resultado Gestión 2022 3 538,00Bs               

Saldo para inicios de Gestión 2023 40 000,00Bs             

CUENTA DE RESULTADOS COMPARATIVO
Expresado en Bolivianos
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FLUJO DE CAJA 2022

Variación %

2021 % % Ingresos 2022 % % Ingresos 2020 % % Ingresos 2022 vs 2020 Variación

Ingresos 199 500,00Bs         100% 100% 175 000,00Bs      100% 100% 204 900,00Bs         100% 100% 5 400,00Bs    2,71%

Inscripción a Competencias 50 000,00Bs              25% 25% 32 000,00Bs           18% 18% 25 200,00Bs              12% 12% 24 800,00-Bs  -49,60%

Inscripción a Control Técnico 35 000,00Bs              18% 18% 50 000,00Bs           29% 29% 41 000,00Bs              20% 20% 6 000,00Bs     17,14%

Inscripción a Campamentos 45 000,00Bs              23% 23% 30 000,00Bs           17% 17% 26 000,00Bs              13% 13% 19 000,00-Bs  -42,22%

Inscripción Capacitación, Actualización 10 000,00Bs              5% 5% -Bs                        0% 0% 7 000,00Bs                 3% 3% 3 000,00-Bs     -30,00%

Afiliación Asociación 11 000,00Bs              6% 6% 7 000,00Bs             4% 4% 9 200,00Bs                 4% 4% 1 800,00-Bs     -16,36%

Afiliación Atletas 45 000,00Bs              23% 23% 35 000,00Bs           20% 20% 30 000,00Bs              15% 15% 15 000,00-Bs  -33,33%

Aporte Comité Olimpico Boliviano 3 500,00Bs                 2% 2% 21 000,00Bs           12% 12% 66 500,00Bs              32% 32% 63 000,00Bs  1800,00%

Gastos 163 038,00Bs         100% 82% 171 462,00Bs      100% 98% 216 286,00Bs         100% 106% 53 248,00Bs  32,66%

Honorarios Oficiales Técnicos 3 800,00Bs                 2% 2% 4 500,00Bs             3% 3% 3 000,00Bs                 1% 1% 800,00-Bs        -21,05%

Honorarios Entrenadores 3 200,00Bs                 2% 2% 2 000,00Bs             1% 1% 3 500,00Bs                 2% 2% 300,00Bs        9,38%

Gastos de Control Técnico 4 200,00Bs                 3% 2% 3 000,00Bs             2% 2% 2 275,00Bs                 1% 1% 1 925,00-Bs     -45,83%

Gastos de Capacitación y Actualización 15 600,00Bs              10% 8% 1 422,00Bs             1% 1% 10 475,00Bs              5% 5% 5 125,00-Bs     -32,85%

Gastos Gala Deportiva 12 400,00Bs              8% 6% 10 000,00Bs           6% 6% 22 500,00Bs              10% 11% 10 100,00Bs  81,45%

Gastos Medidas Bioseguridad y Limpieza 100,00Bs                    0% 0% 300,00Bs                 0% 0% 910,00Bs                    0% 0% 810,00Bs        810,00%

Gastos de Hidratación 650,00Bs                    0% 0% 550,00Bs                 0% 0% 375,00Bs                    0% 0% 275,00-Bs        -42,31%

Gastos de Alimentación: Refrigerios, almuerzos 40 200,00Bs              25% 20% 45 000,00Bs           26% 26% 38 084,00Bs              18% 19% 2 116,00-Bs     -5,26%

Gastos de Transporte 15 800,00Bs              10% 8% 35 000,00Bs           20% 20% 31 030,00Bs              14% 15% 15 230,00Bs  96,39%

Gastos Membresia ITU 3 000,00Bs                 2% 2% 2 900,00Bs             2% 2% 4 200,00Bs                 2% 2% 1 200,00Bs     40,00%

Gastos Indumentaria 39 100,00Bs              24% 20% 36 000,00Bs           21% 21% 45 800,00Bs              21% 22% 6 700,00Bs     17,14%

Gastos de Hospedaje 15 000,00Bs              9% 8% 25 000,00Bs           15% 14% 35 500,00Bs              16% 17% 20 500,00Bs  136,67%

Gastos Alquiler Piscina/Escenarios deportivos 8 500,00Bs                 5% 4% 3 500,00Bs             2% 2% 14 500,00Bs              7% 7% 6 000,00Bs     70,59%

Gastos Comunicación: Internet, Telefonía 850,00Bs                    1% 0% 1 500,00Bs             1% 1% 2 400,00Bs                 1% 1% 1 550,00Bs     182,35%

Material de Escritorio 148,00Bs                    0% 0% 250,00Bs                 0% 0% 343,00Bs                    0% 0% 195,00Bs        131,76%

Gastos Impresión, Fotocopias Informes 160,00Bs                    0% 0% 420,00Bs                 0% 0% 610,00Bs                    0% 0% 450,00Bs        281,25%

Gastos Legales, trámites 180,00Bs                    0% 0% -Bs                        0% 0% 340,00Bs                    0% 0% 160,00Bs        88,89%

Gastos varios logística 150,00Bs                    0% 0% 120,00Bs                 0% 0% 444,00Bs                    0% 0% 294,00Bs        196,00%

Resultado de la Gestión 36 462,00Bs      3 538,00Bs      11 386,00-Bs      

CUENTA DE RESULTADOS COMPARATIVO
Expresado en Bolivianos



2020

Las inscripciones de Atletas a Competencias representan el 25% del total de los ingresos.

La inscripción a Campamentos representa el 23% de los ingresos

La Afiliación de los Atletas también representa el 23% de los ingresos.

Se ve también el interésde los atletas en controlar sus tiempos, representa el 18% inscripción para Control Técnico

Los Gastos de Indumentaria, Alimentación y Refrigerios representan los mayores gastos de la gestión.

Durante la gestión se ejecutó el 82% de los ingresos, quedando un 12% para la siguiente gestión.

2021

Las inscripciones de los atletas a Controles Técnicos durante el año representan el 29% del total de los Ingresos para la gestión.

La afiliación de los Atletas representa el 20% de los ingresos para este año.

Inscripción a Competencias y a Campamentos representan el 18% y el 17% respectivamente.

Al igual que la gestión anterior los mayores gastos representan la alimentación e indumentaria de los atletas

Esta gestión se ejecutaron el 98% de los ingresos, quedando un 2% para la siguiente gestión.

2022

Las actividades deportivas durante esta gestión fueron de manera regular , siendo una gestion que tuvo competencias nacionales e internacionales,particpamos en todos los juegos regionales y asistimos a los campamentos y copas regionales.

limitante para realizar competencias virtuales.

Los ingresos por concepto de inscripciones fueron limitadas, por esta razón el 32% de los ingresos representa un aporte del Comité Olímpico Boliviano.

Respecto a los gastos, representan un mayor porcentaje los gastos de alimentación, hospedaje e indumentaria.

Un nuevo gasto para esta gestión son los uniformes en toda la indumentaria ya que se cambiaron los datos de ITU por la World Triatlon.

El resultado de la gestión es negativo, se ha ocasionado un déficit para la gestión por la escasez de ingresos. 

Sin embargo, gracias a saldos de gestiones anteriores se han podido cubrir todos los gastos 

El remanente que queda es gracias a lso carnets federativos , el mismo es insuficiente ya que en el primer trimestyre tenemos 3 eventos importantes Campamento de Triatlon internacional , la Copa Internacional de Triatlon y el Curso de Oficiales Tecnicos Nivel I de la WT.



FLUJO DE CAJA 2022

GRAFICOS  INGRESOS 2020 - 2021 - 2022
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GRAFICOS  GASTOS   2020 - 2021 - 2022
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GRAFICOS  VARIACIONES   2018 vs 2020
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